حضرت ابوہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ ایک بار حضرت ابو بکرؓ آنحضرت ﷺ کے پاس ایسے وقت حاضر ہوئے جو عام طور پر ملاقات کا وقت نہیں تھا۔ حضورؐ نے پوچھا ابو بکر کیسے آنا ہوا۔ تو عرض کیا اس لئے کہ خدا کے رسول سے ملوں اس کے چہرہ پر نظر ڈالوں اور اسے سلام کروں۔

(جامع ترمذی کتاب الزہد باب فی معیشتہ اصحاب النبی)

ہفتہ 25 اگست 2001ء 5 جمادی الثانی 1422 ہجری - 25 ظہور 1380 مئی جلد 51-86 نمبر 192

# الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

ایران اور قادیان کے روحانی
رابطہ کے لئے خدائے ذوالعجاب
کا عجیب نظام

ایک ایرانی خدا رسیدہ بزرگ پر الہامی
انکشاف ہوا کہ ”مقصود تو از قادیان حاصل
شیود
”یعنی تمہارا مقصد قادیان سے حاصل
ہوگا۔

یہ بزرگ اپنے گور مقصود کی تلاش میں پشاور
سے ہوتے ہوئے قادیان تشریف لائے۔